
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

80
6,

 0
2 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL
E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e nos termos do art.  4º da Resolução

CSMPDFT nº 43, de 10 de outubro de 2003, 

RESOLVE:

Publicar  a  relação  nominal  dos  candidatos  que  tiveram  suas  inscrições

deferidas para concorrerem à composição da lista tríplice ao cargo de Corregedor-Geral

do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios,  para  mandato  de  dois  anos,

renovável uma vez, conforme artigo 173 da Lei Complementar nº 75/93:

1 – NELSON FARACO DE FREITAS.

Brasília, 29 de novembro de 2024.

Assinado eletronicamente

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR


